: ACTA __‘E EVALUACJON,_CAL‘IFIC:ACION‘Y.:OTQRGAMIENTO DE LA BUENA PRQ» '
S ' 'ADJUD!CACION~SIMF"l_.\lFICAPA N? 010-2024-CENARESIMINSA-1 C
[ 1 |NUMERO DEACTA : ' [004-2024-CS-AS N°010-2024-CENARES/MINSA-1
2 SOBRE LA INFORMACION GENERAL L . . : : ; : :
“|En Jests Marfa, a los 29 dias del mes de mayo del afio 2024, en el local del Centro Nacional de Abastecimiento de Recursos Estrategicos en
Salud (CENARES), a las 10:00 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccién designados mediante Formato de Designacion de
i Comite N° 21-2024-OA-CENARES/MINSA, encargado de la preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion
; ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 010-2024-CENARES/MINSA, referida a la “ADQUISICION DE PRUEBA RAPIDA PARA HEPATITIS C
+ LANCETA DESCARTABLE RETRACTIL 21 G x 1.8 MM-2.0 MM, PARA SER UTILIZADO EN EL TAMIZAJE OPORTUNO DE LA
POBLACION AFECTADA CON HEPATITIS C”, afin de proceder con la evaluacién y calificacion de ofertas, asi como otorgar la Buena Pro.
3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION : -
: El quérum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:
: DENNIS ALFREDO SOBRADOS Titular X ... | Direccién de Programacion del
Presidente Dependencia:
QUEZADA Suplente CENARES
Titul X
Primer Miembro CBARUD'QJEANNE”E SILVA Lk Dependencia: | DPVIH- DGIESP-MINSA
MOREN Suplente
i ALDEIR JULINHO UNCHUPAICO Titular X .. | Direccién de Adquisiciones del
Segundo Miembro ZANABRIA Suplente Dependencia: CENARES
4 DETALLE DE REGISTRO DE PARTICIPANTES Y DE POSTORES QUE PRESENTARON OFERTAS
: Segun Reporte de registro de participantes del SEACE, se registraron los siguientes proveedores:
NG e B ~ Nombre o razén saocial del participante ; : S - RUC
1 INMUNOCHEM SAC 20107914995
2 LA ENSENADA S.R.L. 20138563201
3 SISTEMAS ANALITICOS SRL 20155695901
4 CIA IMPORTADORA AMERICANA S A. 20423555182
5 MULTIMEDICAL SUPPLIES SAC 20471476898
6 DIAGNOSTICA PERUANA S.A.C. 20501887286
T MEDIC LINE LAB S.R.L. 20515412353
8 LABSYSTEMS S.A.C 20518745876
9 CORPORACION MEDICAL BERTH'S S.A.C. 20523370201
10 LAB & HEALTH SUPPLY S.A.C. 20524800510
11 CORPORACION LYACOS E.I.R.L. 20534475897
12 MEDICAL ISVIL S.A.C. 20544150104
13 ABASTECIMIENTO MEDICO TOTAL S.A.C. 20554146881
14 CORPORACION JEM BIOS E.I.R.L. 20557788841
15 PERUVIAN MEDICAL GROUP S.A.C. 20600481593
16 COPROAMHAY JAS.A.C. 20600999673
17 SIGMALAB S.A.C. 20601224250
18 CHAPOMEDIC S.A.C. 20607779695
19 INTERNATIONAL BIOMEDICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20608415247
20 CIENTIFICA INCAS.AC. 20609157080
21 GRUPO MIO E.I.R.L. 20611176563
De acuerdo al Reporte de presentacion de ofertas del citado procedimiento de seleccion, presentaron oferta los siguientes postores:
ftemNe | o pescripciéon Nombre o Razén social del Postor
MEDICAL ISVIL S.A.C.
ABASTECIMIENTO MEDICO TOTAL S.A.C.
1 PRUEBA RAPIDA PARA HEPATITIS C + LANCETA INTERNATIONAL BIOMEDICA SOCIEDAD ANONIMA
DESCARTABLE RETRACTIL 21 G x 1.8 MM-2.0 MM CERRADA
CORPORACION JEM BIOS E.I.R.L.
CIA IMPORTADORA AMERICANA S.A.
5 RESULTADOS DE LA VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION PRESENTADA L i
o De la verificacion de las ofertas presentadas, se observa si éstas cumplen con los requisitos solicitados en las Especificaciones Técnicas en
las Bases, conforme se detalla en el Anexos N° 01 adjunto, obteniendose el resultado siguiente:
dtemNe ~ Nombreo Raz‘én‘s:ocial.dél P,obstork ‘ ’ - _ Resultado - Monto((s)lf)ertado
MEDICAL ISVIL S.A.C. NO ADMITIDA -
ABASTECIMIENTO MEDICO TOTAL S.A.C. ADMITIDA 283,400.00
1 INTERNATIONAL BIOMEDICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ADMITIDA 272,740.00
CORPORACION JEM BIOS E.L.R.L. NO ADMITIDA -
CIA IMPORTADORA AMERICANA S.A. ADMITIDA 310,700.00




6 OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados obtenidos, se procede a otorgar la buena pro a:
: T = T " MONTO
ITEM e DESCRIPCION DEL ITEM POSTOR GANADQR‘A - | ADJUDICADO S/
1 PRUEBA RAPIDA PARA HEPATITIS C + LANCETA INTZ@‘Q;:?;‘;‘;,\‘B&%T;?CA 272.740.00
DESCARTABLE RETRACTIL 21 G x 1.8 MM-2.0 MM v
CERRADA

7 BASE LEGAL o e e
Articulo 76 del Reglamento dela Ley de Contratacnones del Estado (.. .) Definida la Oferta ganadora el comité de seleccién otorga la buena
pro, mediante su publicacién en el SEACE (...)".

8 ACUERDO ADOPTADO ; : i
Los integrantes del Comité de Selecc:én por UNANIMIDAD toman [os acuerdos S|gu1entes
1. Otorgar la Buena Pro del item 1 al postor INTERNATIONAL BIOMEDICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, por la suma de S/ 272,740.00
(Doscientos setenta y dos mil setecientos cuarenta con 00/100 soles).
2. Publicar el acta y anexo correspondiente al procedimiento en la plataforma del SEACE, segn el calendario del procedimiento de seleccion.
No existiendo observacién alguna, da por terminado el presente acto y, en sefial de conformidad, el Comité de Seleccién suscribe la presente
acta, siendo las 13:00 horas del mismo dia.

9 OBSERVACIONES =«
Ninguna.

10 NOMBRES Y. FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION

DENNIS ALFREDO SOBRADOS QUEZADA

Nombre y Firma del Presidente Titular

¢ /
CLAUDIA JEANNETTE SILVA MORENO ALDEIRAJUL UNCHUPAICO ZANABRIA
‘Nombre y firma del Primer Miembro Titular | ik Nombré y fiffia del Segundo Miembro Titular




ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 010-2024-CENARES/MINSA

ANEXO N° 02

CUADRO EVALUACION DE OFERTAS

LA POBLACION AFECTADA CON HEPATITIS C”.

“ADQUISICION DE PRUEBA RAPIDA PARA HEPATITIS C + LANCETA DESCARTABLE RETRACTIL 21 G x 1.8 MM-2.0 MM, PARA SER UTILIZADO EN EL TAMIZAJE OPORTUNO DE

BONIFICACION DEL

MONTO

i : : : VALOR . PUNTAJE DE LA ;
TEM " ; MONTO OFERTADO | % de VALOR ~ | 5% POR MICROY ORDEN DE
i DESCRIPCION NOMBRE DEL POSTOR RUC CANTIDAD TOTAL um ESTIMADO ©h ESTIMADO OFERTA PEQUERA ADJUDICADO SREVAGION
e : %) EMPRESA Ul
ABASTECIMIENTO MEDICOTOTAL | - 20554146881 283,400.00 87.20 96.24 st - 2
PRUEBA RAPIDA PARA HEPATITIS C + LANCETA INTERNATIONAL BIOMEDICA ' .
1| DESCARTABLE RETRACTIL 21 G x 1.8 MM-20 MM |  SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20608415247 130000 Higad 425,000:00 272,740.00 83.92 100100 st 272,740.00 .
CIAIMPORTADORA AMERICANAS.A | 20423555182 310,700.00 95.60 87.78 NO - 3
2

PRESIDENTE TITULAR
COMITE DE SELECCION

ak‘z_m ALFREDO SOBRADOS QUEZADA

CLAUDIA JEANNETTE SILVA MORENO

PRIMER MIEMBRO TITULAR
COMITE DE SELECCION
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S| MIEMBRO TITULAR

UND!

COMITE DE SELECCION
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ANEXO N° 01
CUADRO DE VERIFICACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 010-2024-CENARES/MINSA “ADQUISICION DE PRUEBA RAPIDA PARA HEPATITIS C + LANCETA DESCARTABLE RETRACTIL 21 G x 1.8 MM-2.0 MM, PARA SER UTILIZADO EN EL TAMIZAJE OPORTUNO DE LA
POBLACION AFECTADA CON HEPATITIS C”.

% REQUISITOS DE
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA EALEICAGIEN
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MEDICAL ISVIL SAC. 20544150104 CUMPLE CUMPLE CUMPLE cumprte | MO n%w%rm CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NA CUMPLE | NO ADMITIDO - -
)m>w._.ww_._ﬁmﬂ.ﬂv0§mc_oo 20554146881 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE ADMITIDO CUMPLE CALIFICA
PRUEBA RAPIDA PARA HEPATITIS C + INTERNATIONAL BIOMEDICA
1 LANCETA DESCARTABLE RETRACTIL 21 20608415247 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE N/A CUMPLE ADMITIDO CUMPLE CALIFICA
G x 1.8 MM-2.0 MM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
CORRORACIONEMBIOS 20557786841 cumrte | cumpte | cumeie | cumee | N© om”\_nrm CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cuMPLE | cumPLe | cumpLe NA CUMPLE | NO ADMITIDO - =
CIAIMPORTADORA AMERICANA | 20423555182 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE NA CUMPLE | ADMITIDO CUMPLE CALIFICA
N/A: No Aplica
(1) Incongruencia en el tiempo de lectura de la prueba (inserto sefiala 10 min. y en la carta del fabricante 15 min.), No acredita el imi de las isticas de la lanceta retractil ofertada (aguja de acero con cubierta de silicona con tapa o lengileta protectora con tapa silicona que garantiza su esterilidad. Cuerpo o cubierta de
polimero o polipropileno o similares de acuerdo a lo declarado en su registro sanitario)
(2) No acredita que el dispositivo casete esta do de un d cubierto indivi de un de aluminio herméti sellado. No acredita el imi de las isticas de la lanceta retractil ofertada (aguja de acero con cubierta de silicona con tapa o lenglieta protectora con tapa silicona que
garantiza su esterilidad. Cuerpo o cubierta de pol o polipropil o simil de acuerdo a lo declarado en su registro sanitario)
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